
Quinta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 201672 DIÁRIO OFICIAL Nº 33063

..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 002/2016. (REPUBLICAÇÃO)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos de 
Áudio, Vídeo e Foto.
Entrega do Edital: Nos sites www.comprasgovernamentais.
gov.br ou www.mppa.mp.br.
Observação: UASG: 925980; Horário: 09h (nove) horas - Horário 
Local.
Responsável pelo certame: Andréa Mara Ciccio
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 24/02/2016
Hora da Abertura: 10:00h (Brasília).
Orçamento: Classifi cação: 12101.03.122.1434.8332 - 
Operacionalização das Ações Administrativas
Elemento: 4490-52 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0101 - Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Protocolo 923673
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONVITE
NÚMERO: 003/2016 (REPETIÇÃO DO CV Nº 002/2016).

Objeto: Contratação de empresa(s) para execução de obra/serviço 
de engenharia: Lote I - Construção do Muro da Residência Ofi cial 
de Portel-PA; Lote II - Instalação da Grade de Ferro da Residência 
Ofi cial de Rio Maria-PA.
Entrega do Edital: No site www.mppa.mp.br ou no Ministério 
Público, Atividade de Licitações e Contratos, sito à Rua João Diogo 
nº 100, das 08:00 as 14:00 horas, de segunda a sexta feira, 
mediante apresentação de CD-Rom, pendrive ou similar.
Responsável pelo certame: Mario Nonato Falangola
Local de Abertura: Sala de Múltiplo Uso das Promotorias de Justiça 
da Infância e Juventude, situado à Ângelo Custódio nº 85, 1º 
andar, Cidade Velha, Belém - PA
Data da Abertura: 16/02/2016.
Credenciamento: 09:00h (horário local).
Início da Sessão: 09:30h (horário local).
Orçamento: Atividade: 12101.03.122.1434.7573 - Melhoramento 
da Infraestrutura Física do Ministério Público
Elemento de Despesa: 4490-39 - Outros serviços de terceiros - 
Pessoa Jurídica
Fonte: 0101 - Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves

Protocolo 923983

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados 
do resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas 
Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 036/2015-MP/
PA, empreitada por preço global, do tipo menor preço, que tem 
como objeto o Registro de Preços para aquisição de materiais de 
higiene e limpeza, para atender as necessidades do MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o 
seguinte valor:
Grupo 01 - COMERCIAL AVANT COM. DE MAT. DE LIMPEZA E 
SERV - CNPJ 07.241.626/0001-39- Valor Global estimado de R$ 
16.649,80.
Valor global estimado do certame: R$ 16.649,80.
Belém (PA), 03 de Fevereiro de 2016.
Andréa Mara Ciccio
Pregoeira

Protocolo 924010

..

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Nº da Dispensa: 001/2016-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa Gráfi ca 
Nascimento Ltda
Objeto: Confecção de 1000 (mil) calendários 2016, com as 
fotografi as selecionadas e premiadas no 1º Concurso de Fotografi a 
do MPPA.
Valor: R$ 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais).
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93.
Data da Assinatura: 02/02/2016.
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Protocolo 923687

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 006/2016-MP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 021/2015-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Publico do Estado do Pará e A DE C VENTURELLI - EPP
Objeto: Prestação De Serviços Continuados de Limpeza e Conservação, com Fornecimento de Mão de Obra Uniformizada, Material De 
Limpeza e Equipamentos nos Imóveis do Ministério Público do Estado do Pará Data da Assinatura: 03/02/2016
Vigência: 03/02/2016 a 02/02/2017
Preços Registrados:

GRUPO II - VALOR MENSAL R$ 11.392,74

Item Local Endereço Unidade Qtde estimada de 
serventes

Custo Mensal R$

01 PJ Redenção Av. Independência, nº 07, 1º Piso Serviço 1 3.064,03

02 PJ Redenção em construção Av. Manoel Vicente Pereira s/n lotes 
20, 21, 22, 23, 24 e 25 - Park dos 

Buritis

Serviço 3 8.328,71

Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço da Contratada: Avenida Joaquim Nabuco, Nº 1846, Térreo Sala 1,  Bairro do Centro, Município de Manaus - AM, CEP 69.020-
031, Telefone (92) 3346-9619 / 3877-9619 / 9215-9619 Email: contato@venturelli.net.br.

Protocolo 923712
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 008/2016-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 040/2015-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP (CNPJ: 05.903.157/0001-40).
Objeto: Registro de preços para aquisição de aparelhos e utensílios domésticos, máquinas, utensílios e equipamentos diversos e 
mobiliários em geral.
Data da Assinatura: 02/02/2016.
Vigência: 04/02/2016 a 03/02/2017.
Preços Registrados:

[EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 007/2016-MP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 021/2015-MP/PA
Partes Contratantes : Ministério Publico do Estado do Pará e VALDEMAR CORREIA DE MORAES - EPP
Objeto: Prestação De Serviços Continuados de Limpeza e Conservação, com Fornecimento de Mão de Obra Uniformizada, Material De 
Limpeza e Equipamentos nos Imóveis do Ministério Público do Estado do Pará.
Data da Assinatura: 03/02/2016
Vigência: 03/02/2016 a 02/02/2017
Preços Registrados:

GRUPO I - R$ 25.846,73
Item Local Endereço Unidade Qtde estimada de 

serventes
Custo 

Mensal R$
01 PJ Santarém e

MP Comunidade - PJ Santarém
Av. 15 de Agosto, 120 e
Trav. Senador Lemos, 60 

(centro), esquina 24 de outubro 
(respectivamente)

Serviço 4 9.526,49

02 PJ Santarém em construção Rua Mendonça Furtado 2292 Serviço 7 16.320,24
Item Local Endereço Unidade Qtde estimada de 

serventes
Custo Mensal 

R$
05 PJ Capanema Av. Barão de Capanema, 1188 serviço 1 2.433,37

Item Local Endereço Unidade Qtde estimada 
de serventes Custo Mensal R$

05 PJ Capanema Av. Barão de Capanema, 1188 serviço 1 2.433,37

Item Local Endereço Unidade Qtde estimada de serventes Custo Mensal R$
06 PJ Abaetetuba Av. São Paulo, nº 2072 serviço 3 6.975,79

Item Local Endereço Unidade Qtde estimada de serventes Custo Mensal R$

07 PJ Altamira Rua Coronel José 
Porfírio, 2560. serviço 2 4.725,70

Item Local Endereço Unidade Qtde estimada de serventes Custo Mensal 
R$

12 PJ Parauapebas Rua B nº 440 - Centro serviço 1 2.420,12

Item Local Endereço Unidade Qtde estimada 
de serventes

Custo Mensal 
R$

13 PJ Tucuruí Av 31 de Março, nº 192 -Bairro: Santa Isabel serviço 1 2.420,11

Item Local Endereço Unidade Qtde estimada de 
serventes Custo Mensal R$

14 PJ Barcarena Trav Cantídio Nunes s/n -  Bairro: 
Betânia serviço 2 4.729,64

Foro: Belém              
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço da Contratada:  Rua 6ª, nº 5385ª, Bairro de São Francisco, Município de Ceres - GO, Cep 76.300-000, Telefone (62) 33074269, 
Email: valdemarcorreiademorais@gmail.com.

Protocolo 923688


